2
2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СТЕПНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

13 декабря 2024 г.

       с. Степное

   № 43/642-I
О внесении изменений в Положение о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Степновского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов Степновского муниципального округа Ставропольского края от 29 января 2021 г. № 9/123-I
В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом Степновского муниципального округа Ставропольского края, Совет депутатов Степновского муниципального округа Ставропольского края
РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Степновского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов Степновского муниципального округа Ставропольского края от 29 января 2021 г. № 9/123-I «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Степновского муниципального округа Ставропольского края» (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов Степновского муниципального округа Ставропольского края от 18 июня 2021 г. № 13/198-I, от 20 сентября 2024 г. № 40/611-I).
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Председатель Совета депутатов
Степновского муниципального округа
Ставропольского края

А.Н.Литвиненко
Глава
Степновского муниципального округа
Ставропольского края

С.В.Лобанов

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Совета депутатов

Степновского муниципального

округа Ставропольского края

от 13 декабря 2024 г. № 43/642-I
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Положение о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Степновского муниципального округа Ставропольского края
1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Решение о проведении конкурса принимается:

2.1. Председателем Совета депутатов Степновского муниципального округа Ставропольского края при наличии вакантной должности муниципальной службы в Совете депутатов Степновского муниципального округа Ставропольского края (далее – Совет депутатов).

2.2. Председателем Контрольно-счетного органа Степновского муниципального округа Ставропольского края при наличии вакантной должности муниципальной службы в Контрольно-счетном органе Степновского муниципального округа Ставропольского края.

2.3. Главой Степновского муниципального округа Ставропольского края при наличии вакантной должности муниципальной службы в администрации Степновского муниципального округа Ставропольского края, в том числе в структурных подразделениях администрации Степновского муниципального округа Ставропольского края, обладающих правами юридического лица (далее соответственно – администрация, структурное подразделение).».
2. Подпункт 2 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«2) при назначении на должность муниципальной службы муниципального служащего (гражданина), включенного в кадровый резерв муниципального органа;».

3. В абзаце втором пункта 22 слова «муниципальный резерв управленческих кадров» заменить словами «кадровый резерв».

4. Пункт 25 дополнить абзацем следующего содержания:

«Информация о результатах конкурса в этот же срок размещается на сайте администрации и Федеральной государственной информационной системе «Единая информационная система управления кадровым составом государственной гражданской службы Российской Федерации».».
________________